ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 463/UBND Ba Tơ, ngày 13 tháng 3 năm 2024
V/v báo cáo nhu cầu tuyển

dụng công chức năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

 Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 322/SNV-CCVC ngày
05/3/2024 về việc báo cáo nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2024; Ủy ban
nhân dân huyện báo cáo tình hình thực hiện biên chế hành chính và nhu cầu
tuyển dụng công chức năm 2024 như sau:

1. Biên chế hành chính giao năm 2024: 71 chỉ tiêu.

2. Biên chế có mặt (tính đến ngày 13/3/2024): 67 người.

3. Biên chế chưa thực hiện (tính đến ngày 13/3/2024): 04 chỉ tiêu. Ủy ban
nhân dân huyện đã trình Sở Nội vụ thực hiện quy trình tiếp nhận vào công chức
04 trường hợp (tại Công văn số 164/UBND ngày 24/01/2024).

4. Đến ngày 31/12/2024, có 03 công chức (gồm 02 Trưởng phòng và 01
chuyên viên) nghỉ hưu đúng tuổi và nghỉ hưu trước tuổi.

- Đối với biên chế công chức lãnh đạo nghỉ hưu (Trưởng phòng Tư pháp
và Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin): Ủy ban nhân dân huyện thực hiện kiện
toàn chức vụ lãnh đạo. Do đó, Ủy ban nhân dân huyện không đăng ký tuyển
dụng công chức tại 02 vị trí này.

- Đối với biên chế chuyên viên nghỉ hưu (tại Phòng Giáo dục và Đào
tạo): Ủy ban nhân dân huyện trình Sở Nội vụ tiếp nhận vào công chức để bố trí
đủ số lượng công chức tại Phòng GD&ĐT (đối tượng: Viên chức ngành giáo
dục, đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện và có kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực
giáo dục và đào tạo). Do đó, Ủy ban nhân dân huyện không đăng ký tuyển dụng
công chức tại vị trí này.

(Có các phụ lục kèm theo).

Kính đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, PNV(đtht07)

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-15T14:23:21+0700

		2024-03-15T16:01:23+0700